ma
lo... regula de
barbaris et
grecis:

Hic Alexander ponit alia regula generalē: dicens. q̃ nomia barbara z̃ no
mina greca sunt illius generis apō nos. cui⁹ g̃nis sint apō barbaros. z̃ grecos
Chi nota. q̃ nomen barbarici est qđ nō est grecum ne latinū. vñ. Excep
tis grecis exceptis atq̃ latinis. Jure p̃t dici barbarus omnis hō. **S**cienduz
p̃mo q̃ aliquid dant hic talem regula de grecis et barbaris. Omnia nōia greca z̃
barbara significatiōe posita de q̃bus non datur certa regula sunt illius gene
ris cui⁹ g̃nis est dictio latina ipam exponens. kyrios est g̃ masculini. q̃ dos

Epilogatio

minus est g̃ masculini. et kyria ē g̃ fœi. q̃ dñā est g̃ fœi. et Anna ē g̃ neutri
q̃ recū est g̃ neutri. et bria ē g̃ fœi sicut mensura. Barbarus q̃ incepit loq̃.
In barbarus. a. n. ut ygili⁹ libro scđo Aeneidos. Barbaro postes auro
spolijsg̃ supbi. Deducitū inde barbarismus. Estq; barbarismus vici⁹.
q̃d in singulib⁹ cōmitis scribendo. et loq̃ndo. Nā qd male scribt. male eg̃
dici necesse est. Nā autē q̃ta q̃ viciose dixeris et septo peccat. Peccam⁹ scribe
do et loq̃ndo ad iec̃tō. detractō. trāsmutatō. fr̃az ṽ syllabaz. cōplexō. diui
siōe. al p̃arato. sono et silib.

Debes in mente generalia dicta tenere

Et sic excipere quia non licet h̃ec iterare

Debent ex omni norma generalia demī

Hic aut̃ ponit vna doctrinā proseq̃ntib⁹ dicens. q̃ regule generales ita
dicte debent haberi in memoria. vt circa regulas speciales poitea ponendas.
non sit necesse regulas pdictas reiterare. Exempli gratia. vt pro nomine mo
sa nō est necesse ponere exceptionē ab illa regula. Hic tibi nomē in a. q̃ p̃ vna;
regulā generalē p̃us posita. Que sunt pp̃ia ē g̃ masculini.

S It tibi nomē in a mulib⁹. sed excipe plura

Postq; posuit regulas generales de generib⁹ nom̃. Hic sequeunter p̃it
regulas speciales specialiter determinās de generibus nominū p̃m ordinem
alphabeti. et p̃mo agit de generibus nominū terminatō. in vocales. Secun
do in planantes. ibi. Hic tibi nomē in al. Prima in quinq; scđo q̃q; sume
vocales p̃tes patet. Hic ergo p̃mo q̃ nomina terminata in a sunt generi
feminini. vt H̃usa. Penna. Inde aut̃ excipit plura nom̃a. vt p̃z̃ in textu
Sciendū q̃ ad huc plura noīa excipitur q̃ in textu nō ponuntur. Primo
Cometa. planeta q̃ sunt g̃ masculini. Itē Planeta pro veste lata circa ozas
Planeta d̃a planeq; est erroz. Bellius in. r̃y. nocti acticaz. Stellas inde
istas erraticas multi Rigidius errores vocat. et est pp̃ie Planeta grece erra
ticus latine. Itē Cometa est stella barbara designans bella clades ṽ stra
gem hoīm seu pestilentiā. Et pro eodē d̃b̃ hic cometes. Secundo excipit hoc
nomen Adria. pp̃ie een steyn russe. Ut s̃t excipitur ista nomina bellum
p̃a q̃ est ludus armoz. g̃nis masculini. Luruca g̃nis masculini. p̃ viro q̃ ali
enos nutrit pueros credens suos nutritre. Etiā Luruca est quedam avis q̃
nurrit pullos alienos. videlicet pullos cuculz. et sic est generi feminini. seu po
tius epicomii sub illo articulo hec. Hic Lerasta prospente g̃nis masculini. p̃
codem d̃b̃ Lerastes. Similago idem est q̃d simila. et est simila flos faire.
Inde Similagineus a. n. des daerto hoert. Itē Laina pro fluvio est g̃nis
masculini. s̃p̃rocalamo g̃nis fœi. Item Pirata etiā excipitur q̃d est generis
masculini. Fintem pirata nomē pp̃ium cuiusdam lacrom qui p̃imus ma
re infestare ceperit. Un et oēs siles piratae agnomina sunt. et pirata cynzeroe
uer. Et cedum. Hoc d̃p̃ noīa in a excipiunt q̃ sunt g̃ neutri. De quib⁹ p̃it
dari regula g̃naliſ. Omne nomē in a terminatū in declinabile existēs est g̃
neutri. Exceptis adiectis q̃ sunt ge. ois. Exempli regle vt Antilma vel An
tismos d̃r. et figura q̃alid simplicitate rustica exponit. et ad vib̃ amitatem
quandā reducit. vt Virgil⁹ in palemonē. Qui bauū nō odit amer tua car
mina

De gen⁹bus nom̃ p̃ regu las speciales

A.

mina. **H**uius **A**cet de iungat vulpes et mulgeat hircos, maranato. i. aduenit
dñi **C**aracteara, i. cribæ eyn mel budel. **E**tiam est clægor cuba u. Item drin-
strumatum iuxta molarem q̄ mediatæ depellit farina eyn syf. **I**te alleluya
et Anna sunt ḡn̄is neutri. **I**te **D**opa p̄ pingue ē ḡn̄is ois. **E**tiam debet erat
pi oia noia græca in a terminata ras bratia q̄ sunt ḡn̄is neutri. **E**t **J**ota **B**a-
ma **D**ygamma. Item **J**ota h̄zduo scata. **G**no mō est l̄fa i. Altero mō est mi-
nima p̄s alicui' rei, vt nō dare in tibi ynum **J**ota, et spes ḡn̄is neutri. Item
Bria yno mō idem est qđ mēsura, vel mod⁹. Altero mō est quoddā vas per
regrinor, quo diuitū cereus illū. **I**te **A**rdea auis qđā. **I**te **A**lba ornamentū
quo vestitū sacerdos. **I**te **J**anua yno mō br̄ciuitas ianuensis. Altero mō dōstū.

Sed excipe plura

Quod declinatum dat tercia sit tibi neutr̄
Deriuata decet et compositu a uotare
Nomina signari debent simul officior̄
Si sexu gemino iungunt sua significata
Omnibus his hic et hec iungatur et hac ratione
Quod colo componit, cōmune locare decebit
Quodq; facit gigno pincernaq; līxaq; iūgo.
Advena hue scytha, sed si mas p̄fit in istis
Ut gr̄ecus tubicen erit a tantum muliebre
Si solis marih̄ datur hic tenet ut patriarcha
Nō est verbigena nisi christus vera sophia
Mannaq; neutrale cum pascha dicitur esse
Mannigna sic dices, neutr̄ muliebre poleta
Cetaq; balena multelaq; talpaq; dama
Articulo sexum signant utrūq; lub uno
Er panthera simul p̄dictis annumerabis

Iste text⁹ exponit duplt. **G**no mō vt sit sensus. (Excipe plura) id est noia
pluralia in a terminata, qđ illa sunt ge. neutri. vt **A**arma **D**agnalia. **S**ed
excipe plura id est multea nomia postea ponēda, tilla est immunior et verior ex-
positio. **I**tem **N**otādūm dñm p̄ illa regula (**N**ō declinatu) **N**ō oia noia
in a terminata tercie declinatiois qđ iam sunt ḡn̄is neutri, olim fuerūt gener⁹,
neutri sub ym in scda declinatioe aut ḡn̄is feci sub a in p̄ma declinatione, et
sicut iam dicim⁹, dogma tis, olim dicebat dogmatum ti, vel dogma et sic
adibuc babet in ysi. **E**sciēdūm **E**cclido q̄sicut de **P**ulcian⁹ nomina derit

natius hominum locorum sunt multiplicia, quod terminantur in ea, quod a multis, et quod
dam in a. quibusdam tales regule. Prima Nomina deriuativa hominum vel locorum est terminata sunt masculini genitivi et pinguis declinatio. Exemplum de deriuatiis hominum. Ut sunt Doabites, Iamites, Eremi plures deriuatiis locorum, ut Heremites, Sunamites, Bethlemites, et Niniuites. Secunda regula. Omnia nomina deriuativa hominum vel locorum, in tis terminata sunt genitivi foei et tercias declinatio. Exemplum de deriuatiis hominum, ut moabites Ammonites, Israhelites. Exemplum de deriuatiis locorum, ut Leuiti id est mulier de genere cuius. Heremites, Sunamites, Ascoranites. Tercia regula. Omnia noia deriuativa hominum vel locorum, in tis terminata sunt pinguis genitivi me declinatio. Exemplum de deriuatiis hominum, ut Leuita, Doabitae, Amonica. Exemplum de deriuatiis locorum, ut Niniuita, Sodomita, Hemita. Item deriuata nomina a noib[us] grecis, ut Hypocrita, Idolatra. Arguit iste terminus (deriuativa decet) semel posse est ibi. Atredas hominum ergo superius. Dicendum quod auctor hic specialiter loquitur de noib[us] deriuatis cuiuscumque terminacionis. Hic neq[ue] sub hoc nomine Scythae, Phoenicia, talis regula. Nomina deriuata patria seu gentilia. In a terminata sunt genitivi quis ut Persa, Niniuita, Galatha, et sic de aliis regnis. Secundum tertio. Circa illius terrarum. Quid colo, ponit plurima regium p[ro]p[ter]a quibus venient nomina in a quis genitivi. Genio Leo, Fugio, Peto, Vito, Et quor[um] et Lupo. Exemplum de venio, ut Lardeuenia, Louena, Louena. Et plus de Leo ut Patricida, Fratricida, Homicida, Bouicida, Patria, Lapicida. Quid alioquin recipitur et dicitur esse masculini genitivi. Exemplum de Fugio ut Trassuga, cofuga, subterfuga, Vito et Galuthi in Liceronem. Aliud ita aliud sedes sentis de republica, his maledictis, illos occidit, et usque trassuga negat in hac negat in illa pre fidem h[ab]ens et cetera. Exemplum de Peto, ut Romipera, scholopeta. Exemplum de Vito, ut Louua. Exemplum de Geor, ut Pedissequa, Aessequa, et tamen etiam per dissequus hic, et hec pedissequa. Et nos esce contra artem ab aliis p[ro]p[ter]is etiam formare silla nomina, ut a p[ro]p[ter]o pota. Item a capio, ut Heredica, hostica, capa, coeba, accusba. Item a p[ro]p[ter]o polo quod est vendo, ut farma, capola, mirepolo, bibliopola. Hic nota circa terrum Grecie, et tibicens, quod est Priscianum oia noia fecit instrumenta musica, p[ro]ponit hoc p[ro]p[ter]abo. Lanu et formare de se nomine masculini genitivi, et nomine foei genitivi in a, ut a lyra, lyricen, lyricena, a fido, fidicen, sticena. Et oia in n corripuit penultimam syllabam, excepto isto nomine tibicens quod potest esse. Secundum Quartum, quod est anglicos sub hoc nomine fabigena, ophendatur tria noia quod est fabulas poetarum. In solo masculino genitivo inveniuntur ut Angrena, i. vir qui fuit natu[m] fabulas ab aura, et muirogena, i. puer masculinus fabula, genitivus de niue, de quo de Samfredo in poesia noua. It[em] ut quod vel lat[er]e in ordine Dicimus hec vel ho polenta, vii. Aquian. Dulce dedit restu[m] q[ui]d corerat a[n]i polenta. Et nemo pretencia buccas sufflare polenta, hec vel h[ab]itor, et sic de aliis noib[us] quod ponuntur in his libris. Polenta polenta tota summa azyma manoma manna. His neutrale genitivi declinatio, ma. Secundum quod vocabula illius textus pro maioris parte sunt latini nota. It[em] Azyma regit in neutro genitivo, et si passus est non fermentatus. Yela, zyma est festu[m] pasche, et sic est foei genitivi. Inveniuntur etiam azyma. De quod Tortelli. Azymus, sed id quod est sine fermento. Nam propter ea quod est sine et zyma fermentum. Item manoma interpretat diuinitate, et non

men demonis qui prest dñi tñs. et dicit a māmon. non quia in eis disticte sunt
dūtiae s̄z q̄reis vñ ad decipiendū. **I**cet Dolēta est cōsecratio sacra ex farina et
aqua. et veit a polen inis. i. farina subtilissima. zemelle. Alio modō ador et dō pro
eodē polentia. **I**cet Leta ē pīscis magnē molis. p̄de eyn vval vylch. Pro eo
dem dō cet' ceti Leta te. et hoc certe indeclinabile. **I**cet Balena icet est qđ cera.
Icet mustela dō mus lōgus. **I**cet Talpa est aīal degēs in terra satis notum.
Icet Dama ē capra silvestris. **I**cet Pathera ē aīal diuersi coloris. et peodē dī
pather. Et iuueniūrista noīa Pathera Dama et Talpa etiā sub dubio ge
nere. vñ Argilio. **L**ū cambiumdiū venit ad pocula dame. Polo ē vēdo.
Bibliopolia de a mīs liberan? a biblio q̄ est liber et polo vendo

Neutz nomē in e facit ut p̄sepe cubile

Adiectiua notex hec barbara grecāqz postūt

Neutz plurale fit cete recollige tempe

Gōna breuiter hecsta Prisciano In ecorrepta neutra sunt omnia sc̄ sub
stātiua. vt **D**are **S**edile **M**onile. **I**n. pōucta ḡeca foia. vt **E**uterpe lis
by. **C**irca q̄ notādūm q̄ nomīna pluralis numeritām in etiam foia sunt
ḡnis. vt **A**thenē **I**nside **G**eneris **D**ivitiae tē. quoz tria sunt neutrae **C**e
te **T**empe **T**elique. Item ḡeca in e que notāt v̄b̄es deas regiones foemī
nūl sunt generis. vt **E**uterpe **C**alliope **L**ibye **P**enthecoste **P**arascene **P**e
nelope **L**isbe. Item in infinitū materialū politiūl sunt ḡnis neutri. Ut **G**el-
le **H**olle **F**allere. **U**n **A**lcio velle meunt tibi secretumq; fateri. Nam dolus
nsidias tendit vbiqz suas. Et apud **H**oratium. **P**alchza lauerna **D**omi
hi fallere. da sanctū iustiū videri. Sed nomia adiectiua in e debēt notā
ri. q; sunt ḡnis oīs. vt mille. **C**hicēdūm q̄ nomīna ḡeca et barbara in e ter-
minata sunt ḡnis foia. Debet hoc intelligi de barbaris et ḡecis dedinabilib;. q̄
barbara et ḡeca indeclinabilita in e terminata sunt ḡnis neutri. Ut hoc pha-
schoc **I**le. **C**hicēdūm q̄ noīa p̄pīa mulie et barbara vel ḡeca in e termina-
ta apud **R**omanos in e terminant. vt magdalene vel magdalena. helene vñ
helena. **P**ro vocabulis. Penthecoste nomē est deriuati a penteconta que
sunt quinq;inta et p̄ētēcoste facit in grōhū p̄ētēcostes. **P**erateudhus liber
est quinq; volumīnū. Nam pente qnq; et teuchus volumen dō pentardhus q̄
quinq; viris p̄est et pente qđ est quinq; et archos p̄inceps.

Neutz ponis. tñ adiectiua notabis

Hic Alexader q̄nt determinat de nomīb; in e terminatis dices q̄ nomīna in
e terminata sunt ḡnis neutri. vt **A**ulus **S**ummi. In ecepit a uor nomīna adie-
ctiua in e terminata q̄ sunt ḡnis oīs. vt frigi mancipi. Et xposita ex ḡtis vt
buiusmodi euilemoodi. **H**ic nota q̄ oīa noīa in e terminata sive adiectiua si-
ue substātiua sunt indeclinabilita. **C**hicēdūm p̄ vocabulis. q̄ **S**ummi ē hu-
mor sudās ex arboreb;. **I**cet **A**ulus dō interfūlēu interspicū crucis. vel eti-
am pellūcula inter restēm et nucleū. **E**tīa naua ponit adiectiue p̄ nibilo. **I**cet
Sinapis mosterti saet. et peodem sinapis media lōga. **L**arui est herba quedā
Un **D**ur caruicari vix sine febre fui. **I**cet frigi. i. vitilis. vñ **C**ato **V**onis
lingua si frigi est ferre memento. **I**cet officiperdi est q̄ perdit expēlas. Item
mancipi dō qui est alteris subiectus q̄ bellū. **E**tiam mancipi dō bomolcerulis

Dicitonis. **T**ertio accipit pomin re mobili que per manu duci vel equus bos homo. et sic de alijs. et p odeadem de manceps unde veniunt per pomen mancipi. et manceps id est qd liber est vel qd manu non per duci vel capi. **U**t Ager vel ca pus est emancipi velemanceps. et breuiter frillum qd prius erat subiectum potest statu alterius. sed iam manumissus et liber factus est.

Sicut cento maribus sociare membra

Hic autor determinat de nomib; in otermiata dictis qd nomia in otermiata sunt gnis masculini: ut cento sermo. **I**n Alexander excipit plura nomia ut p rintextu. **C**icidum pmo qd ab ista regula excipiunt aliq nomia in operi ter ea qd ponitur in textu. **P**rimo km Paliciam oia nomia vrbium et mulierum in otermiata sunt gnis foei. que nomia dea vel apud grecos i ovel in on desuntur. **E**xempli de vrbib; ut Cartago. **E**xempli de deabus seu mulierib; ut Dido Sappho Hio Rustino Panto. et unum latini Juno. **C**et quando qd sunt nomia pis gnis que tam ipsa natura qd exempla grecos nob demonstretur patebit infra apud quos. vel communia vel mobilia hec inueniuntur. **U**t hic et hec homo. hic theclaturo. scdm qd apud grecos articulana preponuntur his deonib;. **I**nueniuntur ramē que qd et his in oia in faciem fac minima. **U**t hic capo hec capona qd est tam taberna qd mulier. hic draco hec draca vel dracena. hic leo vel leena. hic leno hec lena. Juuenalis. Aut apud istiacē poti sacra raria lene. i. leccato. hic ganio hec gania. p odeadem hec paucina. **T**ertio oia gētilia in o sunt etiam gnis ois. ut Burgundio friso Gaxo Hesso. et sic de alijs. **I**tem ista nomia Dando Libo pedo Comedo nominalis posita. **H**ic si adqueret qd ut b; nomia appellativaer propta in o etiam in on terminantur p odeadem scato. **U**t leo vel leon. Draco vel dracon. Plato vel ton. Pavo vel uion. **I**tem Cento de sartor pulumatis vel velum de multis pannis vel qd facit filtrum vel ipsum filz. **I**n Juuenalis. In trauit calide veteri centone lupanar. **I**tem Centones dicebant olim qui de carnib; Homeris vel Virgilis ad propria oga nūero centenario ex multib; sine inde positis vnum sartiebat corp; ad facultatem cuiuscumque materie. **I**te muto est masculus oia ium prie eyn ram.

Que dat do vel go bene signes si tñ ex o

Obliquus facit i. qd postscunt hec sibi subdi

Hic recipit cardo margo sociatur et ordo

Omne dabit pseudo psto dabit hoc tibi pando

Est communis homo pariter cum virgine latro

Hic autor excipit a regula dicta nomia termiata in do et in go mutantias in i in geo singulare qd sunt gnis foei. ut Imago. intertrigo. andago formido fuligo. **H**ic nota qd autor nec certe. **O**bliquus facit i. qd nomia termiata in do vel in go seruatis o in geo sunt gnis masculini p regulam dicta: reme do id est poti confectus ex melle et aqua. **I**lio onus. instrumentum rusticale eyn hacket of eyn hael daermen dye cluyten met econtra sinu. **I**te autem pite hic aliqua nomia in do et in go que no sunt gnis foei. ut clare partintextu.